
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE   N. 51 IN DATA 21/12/2021 
 
 

OGGETTO : 
 
REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA - MODIFICHE.           
 
 
L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di dicembre alle ore ventuno e minuti quindici nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si 
è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Sigg.ri: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
 
 

 

COSTA FROLA MARIA SUSANNA - Sindaco Sì 
PICCA PICCON GIOVANNA - Consigliere Sì 
VIGO NATALE PIETRO - Consigliere Sì 
CHIADO' CAPONET GIACOMO - Consigliere Sì 
PERINO SAMUELE - Consigliere Sì 
MOLINAR MIN VALENTINA - Consigliere Sì 
MASSA MICON DARIO - Consigliere Sì 
DE MARCO ANGELO - Consigliere Sì 
INDACO LUCA - Consigliere Giust. 
MOTTA SERGIO - Consigliere Giust. 
DETOMA ENRICO - Consigliere Sì 
TELESCA MARIA - Consigliere Sì 
QUERCIA DAMIANO - Consigliere Giust. 
 
 

 

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 3 

 
 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  COSTA FROLA MARIA SUSANNA nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamate le seguenti proprie deliberazioni: 
 
- n. 8 del 12.05.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva integrato e modificato 

il Regolamento di Polizia Mortuaria, in conformità a quanto richiesto dalla A.S.L. 6, con 
nota in data 14.02.2005 prot. 342 SIS; 

 
- n. 2 del 06.03.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva aggiornato l’art. 19 

“TRASPORTO IN AMBITO O FUORI DEL TERRITORIO COMUNALE”, del su 
indicato Regolamento di Polizia Mortuaria, relativamente alle operazioni e la 
verbalizzazione di chiusura del feretro; 

 
- n. 15 del 23.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva aggiornato il su 

indicato Regolamento di Polizia Mortuaria, relativamente agli att.63-64-68-70-71-72-
78bis-79bis-79ter-79 quater-798 quinques e 110; 

 
Ritenuto che ricorre la necessità di dover integrare e modificare il citato Regolamento di 
Polizia mortuaria relativamente agli artt.47-51-53-64-67-68-72-79bis-85 che si allega in copia 
per farne parte integrante con evidenziate in rosso le nuove modificazioni ed in azzurro le 
soppressioni;  
 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito all’approvazione delle su citate modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Sentiti i seguenti interventi: 
 

- il Sindaco relaziona sull’argomento. 
 

Successivamente intervengono: 
 

- il Consigliere Detoma Enrico. 
- Il Sindaco. 

  
Gli interventi, ai sensi del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale 
non vengono riportati nel presente provvedimento, non essendone stata formulata esplicita 
richiesta; essi comunque  sono integralmente registrati su compact disk, depositati presso il 
Palazzo Comunale e formano parte integrante della presente deliberazione.       
 
Presenti:  n. 10 
Votanti:  n. 10 
Astenuti: n. 0 
Contrari: n. 0 
 
Con  n. 10 voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 



 
 Di integrare e modificare il Regolamento di Polizia Mortuaria, relativamente agli artt. 
n.ri  47-51-53-64-67-68- 72-79bis-85 come in premessa indicato. 
 
 Di dare atto che il Regolamento di Polizia Mortuaria come sopra integrato e 
modificato risulta nel testo definitivo come in allegato. 
 
 Le modifiche regolamentari di cui al presente provvedimento entreranno in vigore alla 
scadenza della loro pubblicazione all 'Albo Pretorio del Comune, e dopo l’approvazione da 
parte della competente ASL TO4 e dell'ARPA, alle quali si trasmette copia della presente 
Deliberazione. 
 
Successivamente, il Consiglio Comunale, 
 
con altra votazione, con n. 10 voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano, dichiara per 
l’urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
T.U.L.E.L. 18.08.2000 .  
 
 
 
Esaurita la trattazione degli argomenti all’O.D.G. , il Presidente scioglie la seduta  alle ore 
22,00. 
 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 COSTA FROLA MARIA SUSANNA  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
  
   
 

 

 
 

 
 
 

 


